МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ Л.П. ЛЕЛЬЧУКА»

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 (МБОУ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 6»)

ул. Рябиковская, д. 83/1, г. Петропавловск-Камчатский, 683004, тел./факс: (4152) 46-46-45

E-mail: school6_pkgo_41@kamgov.ru,  https://school6pkgo.gosuslugi.ru

№ 22 § 1

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся

МБОУ «Основная школа № 6» Петропавловск-Камчатского городского округа

В соответствии с требованиями действующего законодательства,

определяющего порядок предоставления мер социальной поддержки

обучающимся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 5 Меры социальной поддержки Положения об

организации питания обучающихся МБОУ «Основная школа № 6»

Петропавловск-Камчатского городского округа:

5.1. Право на получение мер социальной поддержки возникает у

обучающихся, отнесённых к одной из категорий, указанных в пунктах

5.1.1. -5.1.7.; 5.2.; 5.3 настоящего Положения:

5.1.1. - обучающиеся по образовательным программам начального общего

образования;

5.1.2. - обучающиеся из семей, которым присвоен статус многодетной

семьи;

5.1.3. - обучающиеся из семей, в которых среднедушевой доход ниже

величины прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае;

5.1.4. - обучающиеся из числа коренных малочисленных народов Севера,

Сибири и Дальнего Востока (КМНС) и из семей, в которых единственный

родитель или хотя бы один из родителей относится к коренным

малочисленным народам;

5.1.5. - обучающиеся являющиеся детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также лицами, потерявшими в

период обучения обоих родителей или единственного родителя;

          5.1.6.  – обучающиеся  с ограниченными возможностями здоровья, в том

          числе инвалиды;

26.03.2024 г.

mailto:school6_pkgo_41@kamgov.ru
https://school6pkgo.gosuslugi.ru/

		2024-04-01T18:15:31+1200
	Надеждина Наталия Николаевна